
                                                                                          

1 
 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský/+420 545 135 257  

Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení s názvem „Zařízení pro 

separaci na základě iontové mobility“ 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Zařízení pro separaci na základě iontové mobility 

Předmět zakázky Dodávky 

Druh zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Zadavatel veřejné zakázky, Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno, IČO 62156489, 

analogicky s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), rozhodl o zrušení výběrového řízení s názvem „Zařízení 

pro separaci na základě iontové mobility,“ zahájeného na základě uveřejnění kompletní zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele dne 3. 1. 2022, publikovaného pod identifikátorem 

P21V00000730. 

 

Odůvodnění: 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli, aby výběrové řízení zrušil analogicky s ust. § 127 odst. 2 

písm. d) zákona, jelikož v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 

zadavatel tyto důvody způsobil, či nikoliv.  

Zadavatel obdržel dne 20. 1. 2022 sdělení poskytovatele dotace, ve kterém poskytovatel dotace 

uvádí, že neschválil žádost o změnu projektu, která se týkala předmětného plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel si současně v čl. 11 Výzvy k podání nabídek vyhradil právo zrušit výběrové řízení v případě, 

že ze strany poskytovatele dotace nedojde ke schválení žádosti o změnu projektu, z nějž hodlá 

zadavatel požadované plnění uhradit.  

Výše uvedené vyhrazené právo zadavatele bylo v zadávacích podmínkách zakotveno pro to, aby 

účastníci výběrového řízení byli dopředu seznámeni s rizikem nemožnosti uzavřít kupní smlouvu. 



                                                                                          

2 
 

Podmínky pro neuzavření kupní smlouvy byly naplněny a zadavatel jednající s péčí řádného 

hospodáře nemá jinou možnost, než zadávací řízení zrušit. 

Zadavatel rozhodl o zrušení předmětného výběrového řízení, které vám tímto oznamuje. 

 

V Brně  

 

 ………………………..………..……………………… 

    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

                                                                                                                           rektorka  

 


		2022-01-26T07:56:13+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




